
 Abja Gümnaasiumi I klassi astus sel sügisel kakskümmend kaks last mulluse kümne vastu. Nende õpetaja 
on Elen Raba (taga vasakul).  FRED RAAGMETSA foto

 “Tantsivad mulgid” ja nende ümber tantsivad mulgid Martti Kalamehe 
puuskulptuuride avamisel Karksi-Nuias. MEELIS SÕERDI foto

Puumulkide pere täienes
Karksi valla kultuurikeskuse esisel Karksi-Nuias avati 11. septembril 

puuskulptuur “Tantsivad mulgid”.
Mulgi rahvariietes mehe ja naisega taiese autor on kunstnik Martti Ka-

lamees. Karksi on nüüd neljas Mulgimaa vald, kus oma puumulk püsti: 
Abja-Paluojal asub “Mulgi mees”, Helmes “Mulgi naine” ja Paistus “Istuv 
mulk”.  

Avamisel esinesid Karksi valla tantsijad. Pakuti suupisteid ja meeõlut. 
Karksi valla kultuurikomisjoni esimees Indrek Palu lubas skulptuuri ümb-
rust täiendada väikeste tantsijate kujude ja lillekompositsioonidega. Paistu 
vallavanem Ene Saar meenutas, et oma puumulk on plaanis püstitada igasse 
Mulgimaa valda.

Traditsiooniliselt olid rahvarohkel avamisel kohal ka Mulgimaa piiridesse 
jäävate omavalitsuste juhid. Meelis Sõerd

Raamatukogus oli seenenäitus
Käesolev seeneküllane sügis pakub hea võimaluse neid väärt loodusande 

ka näidata ja tutvustada. Mõisaküla raamatukogus saidki kõik huvilised, 
kelle seas oli ka hulk lapsi, 9. ja 10. septembril vaadata näitust “Tunne 
seeni”. 

Väljapanekusse kuulusid nii söögi- kui ka mittesöögiseened. Samas oli 
ka väljapanek seeneteemalisest kirjandusest. Põhiosa seentest oli näituse 
korraldanud raamatukogu juhataja Evi Oissar ise korjanud Lasari külast 
oma kodutalu metsast. Lisa neile käis toomas Milvi Tiit. 

Evi Oissari hinnangul külastas näitust kahel päeval kokku kuuskümmend 
inimest, pooled neist lasteaia- ja koolilapsed. Meelis Sõerd

Lõpuklasside õpilaste käest kinni hoides tulid tänavu 
1. septembril Abjas, Hallistes ja Mõisakülas kooliaasta 
avaaktusele aabitsat vastu võtma kokku 39 mudilast 
– 15 enam kui eelmisel aastal. Nii nende kui kõigi teiste 
õpilaste vastuvõtuks olid koolid õppeaasta alguseks 
põhiliselt valmis.

Head uut õppeaastat soovisid kooliperedele avaaktus-
tel kooli- ja omavalitsusjuhid. Abja vallast kooliastujad 
võtsid paar nädalat enne kooli vallamajas pidulikult vastu 
1000-kroonise ranitsatoetuse. 1. septembri hommikul ak-
tusel koolimaja ees rõõmustasid Abja vallavanem Peeter 
Rahnel ja Abja Gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaa koo-
liperet muuhulgas lubadusega, et juba oktoobris valmib 
kavakohaselt kooli uus tööõpetuskompleks.  

Hallistes algas esimene koolipäev tavakohaselt kiri-
kus. Teenistuse pidanud kooli religiooniõpetaja Hedi 
Vilumaa sõnum oli, et kool on koht, kus üksteist hoida 
ja koos targaks saada. Järgnenud aktus kooliõuel peeti 
esimest korda uue aabitsakuke seltsis, mille Vana-Karis-
test saetud vanast tammest valmistas kunstnikepaar Ly 
ja Raul Teder. Koolimaja fuajees oli tammepakkudest 
alustel välja pandud aabitsanäitus, mis on kooli ja Halliste 
raamatukogu esimene ühisettevõtmine raamatukogu 
100. aastapäeva puhul.

Mõisaküla Kooli direktor Maire Raieste ei jätnud üt-
lemata, et nendegi neli vastset koolijütsi sarnaselt kõi-
gile teistele Eestis said aktusel koolimaja fuajees lisaks 
aabitsale, õpilaspiletile ja lilledele kilogrammi jäätise 
ostukupongi Selveri kauplusteketilt. 

Võrreldes mullusega kasvas I klassi astujate arv sel 
sügisel Abja Gümnaasiumis rõõmustavalt 10-lt 22-le ja 
Halliste Põhikoolis 7-lt 13-le, vaid Mõisaküla Koolis lan-
ges kooliesmikute arv 7-lt 4-le. Positiivne on ka õpilaste 
koguarvu põgus kasv aasta jooksul: kolme kooli peale 

kokku 432-lt 440-le, sealhulgas Hallistes 102-lt 107-le ja 
Mõisakülas 55-lt 64-le. Üksnes Abja Gümnaasiumis oli 
väike langus 275-lt 269-le.

Uusi põhikohaga õpetajaid kolme kooli juurde tulnud 
ega seniseid lahkunud ei ole. Küll aga asusid mõned 
õpetajad sellest sügisest lisaks osalise koormusega tööle 
ka naaberkoolides: Mõisaküla Kooli ajalooõpetaja Maile 
Kreevs Abja Gümnaasiumis ja geograafiaõpetaja Tiia 
Tõnts Abja Gümnaasiumis.

Koolitööks vajalikud õpikud olid 1. septembriks ole-
mas. Abja Gümnaasiumi õpealajuhataja Sirje Renteri 
sõnul tulid hilinemisega vaid mõned töövihikud, näiteks 
Eesti ajalugu gümnaasiumile. 

Külma koolimajades kartma ei pea. Mõningaid prob-
leeme on vaid Abja Gümnaasiumis, sest võimlat ei saa 
veel täielikult küttesüsteemi lülitada. 

Halliste koolimajas värviti suvel üle üks vahekoridor 
ning vahetati päästeteenistuse nõudmisel uksesulgureid. 
Mõisakülas said augustis remondimeister Arno Torni 
kätetööna uue värvi peale fuajee ja trepid ning lakikorra 
spordisaali põrand.

Kohe kooliaasta algul hakati koolides pakkuma sooja 
koolilõunat. Gümnaasiumiõpilastele maksab üks lõuna-
kord 11 krooni, põhikooli astmes on lõunatoit tasuta.

Halliste koolis õppivaid Uue-Kariste piirkonna lapsi 
sõidutab juba kolmandat aastat koolibuss, teisi õpilasi 
teenindavad liinibussid. Mõisakülla käivad õpilased kooli 
Laatrest liinibussiga, Kamaralt ja Lembitust Martin Krapi 
bussiga, mis viib neid ka koju tagasi. Abja Gümnaasiumi 
õpilaste heaks on ka Abja vald selgi õppeaastal pannud 
käima koolibussi, kaugemal elavaile lastele pakub ma-
jutust heas korras gümnaasiumi õpilaskodu. 

Meelis Sõerd

KOOLIASTUJATE ARV KASVAS

Sel suvel sai tolmuvaba katte 1,7 
kilomeetri pikkune lõik Abja vallas 
asuvast Laatre riigimaanteest.

Palju aastaid oli Eesti ja Läti va-
bariike ühendavast ligemale 14-
kilomeetrisest Laatre kruusateest 
mustkatte all vaid väike lõik Veelikse 
küla vahel. Tänavu augusti lõpus 
sai tolmuvaba katte 1,7 kilomeetrit 
teest alates selle algusest Valga-Uulu 
maantee ristmikul. 

Tee aluse rajasid Sakala Teed OÜ 
Abja teemeistri piirkonna töömehed 
Jaan Hundi juhtimisel. Kahe- ja poo-
lekordse pindamisega kergkatte pai-
galdas alltöövõtjana OÜ Kolm Teed. 
Tööde kogumaksumuseks kujunes 
Jaan Hundi andmetel ligemale kaks 

miljonit krooni. Raha selleks saadi 
riigilt.

“See on positiivne ettevõtmine, 
milles tulemuslikult said kokku rahva 
kodanikualgatus kogutud allkirjade 
näol ja valitsus majandus- ja kom-
munikatsiooniminister Juhan Partsi 
isikus,” arvab Abja Vallavolikogu liige 
Jüri Patune. Teelõigu uuendamise ühe 
algataja ja eestvedajana soovib ta tä-
nada allkirjade kogumise kampaania 
kavandajaid Guldar Järvet, Anne Mä-
git ja Triinu Menningut, samuti kõiki 
tublisid allkirjade kogujaid eesotsas 
Urmas Põllumäe, Viktor Õiguse, Ly 
Siiraku ja Urmas Toomiga. 

Tunnustust väärivad Jüri Patu-
se hinnangul samuti need nelisada 

Osa Laatre maanteest 
enam ei tolma

kolmkümmend üks vallaelanikku, kes 
tõelise kodanikuna valitsusele esita-
tud pöördumisele alla kirjutasid. Tänu 
neile on valitsuselt saadud lubadus, et 
lähiaastatel saavad tolmuvaba katte 
Abja vallas veel ka Kamara–Peraküla 
kõrvalmaantee Kamara küla keskusest 
kuni Räägu külani ja teelõik Penuja 
külast Läti Vabariigi piirini.

“Ikkagi oleks Laatre teelõik peaae-
gu jäänud tänavu tegemata, sest esi-
algu töödeks raha ei leitud,” konsta-
teeris Jüri Patune. Vajaminev summa 
saadi tema sõnade kohaselt lõpuks 
endise Viljandi maavanema ja prae-
guse põllumajandusministri Helir-
Valdor Seederi patroneerimisel.

“Tubli mees, et ta hakkas seda rauda 
taguma ja ministri juures käis, tema 
teene on, et see asi teoks sai,” hindas 
Jüri Patuse panust teelõigu valmimi-
sel teemeister Jaan Hunt. “Mina enne 
natuke konsulteerisin teda.”

Meelis Sõerd 

Torm mängis tornikiivriga
Tänavune augustitorm osutas omal naljakal moel kaks aastat tagasi 

avatud Abja-Paluoja päästekomando hoone tornikiivri pisiveale, mille 
kõrvaldamiseks läks vaja hiigelkraanat.

8. augustil Mulgimaal möllanud tormi-iilid olid depoohoone torni plekk-
kiivri tipust lahti sikutanud selle kaitsekatte, kergitades väikese teravatipulise 
„raudkübara“ piki tuulelipuvarrast viimase ülaotsa, kuhu kate kinni oli 
jäänud. Vastu 17. augustit võimutsenud torm omakorda oli detaili lahti 
päästnud ja oma kohale tagasi kukutanud.

“See on ehitajate praak,” kommenteeris 18. augustil kentsakat juhtumit 
Abja-Paluoja päästekomando pealik Enno Liiber, kui seigelnud tornikaitse 
kindlalt torni tippu tagasi kinnitati. Tormi osutatud väikese ehitusdefekti 
kõrvaldamiseks tuli päästjatel paraku Tartust kohale tellida hiiglasliku noole 
ja töömeest mahutava tõstekorviga suur kraana. Meelis Sõerd

 Augustitormis ilmnenud päästedepoo tornikiivri ehitusviga sõitis 
Tartust Apja kõrvaldama hiigelkraana. MEELIS SÕERDI foto



 Abja koolituskeskuse hiljuti renoveeritud näitusesaalis vaatasid fotograafid huviga Sirje Risti (keskel) 
koostatud väljapanekut.  MEELIS SÕERDI foto

 Kamara külakeskuse hoone sai sel suvel uue plekk-katuse.
 MEELIS SÕERDI foto

ABJA VALLAVOLIKOGU
• (26. VIII) tegi muudatusi valla 

eelarves, suurendades sihtfinantsee-
rimise arvel laekumisi ja muutes ku-
lusid klassifikaatorite lõikes 2 273 808 
krooni ulatuses;

• otsustas maksta vallavanem 
Peeter Rahnelile ühekordset lisata-
su 32 557 krooni täiendavate töö-
ülesannete täitmise eest seoses Abja 
Gümnaasiumi tööõpetuskorpuse ja 
spordikompleksi projekteerimis-ehi-
tustööde projektijuhtimisega;

• otsustas võõrandada ühesugu-
se alghinnaga 75 000 krooni avalikul 
enampakkumisel vallavara hulka 
kuuluvad järgmised elamumaad: 
Tümpsi kinnistu (0,68 ha) Abja-Va-
namõisa külas, Masaku kinnistu (1,44 
ha) Laatre külas ja Lühike tn 1 kinnis-
tu  (0,28 ha) Abja-Paluoja linnas;

• otsustas taotleda valla munitsi-
paalomandisse Abjaku külas asuva 
Kastani maaüksuse (ligi 2,28 ha);

• andis nõusoleku garanteerida 
Euroopa Sotsiaalfondist rahastatava 
inimressursi arendamise rakendus-
kava prioriteetse summa “Pikk ja 
kvaliteetne tööelu” meetme “Tööle-
saamist toetavad hoolekandemeet-
med” taotlusvooru esitatava projekti 
omafinantseerimine 10 protsendi ula-
tuses abikõlblikest kuludest summas 
333 333 krooni.

ABJA VALLAVALITSUS
• (12. VIII) kinnitas alates 1. ok-

toobrist 2010 Abja Vallavalitsuse kui 
kohtuvälise menetleja nimel väärteo-
menetluses osalejaks vallasekretäri, 
kelle pädevuses on nende väärtegu-
de menetlemine, mis on EV seadus-
test tulenevalt antud vallavalitsuse 
pädevusse;

• eraldas reservfondist sihtotstar-
beliselt 7200 krooni Abja mõisa aed-
nikumaja renoveerimise eeltöödeks 
ja 15 000 krooni Mulgi maratoni kor-
ralduskuludeks;

•  andis  nõusoleku Hi l lar t 
Nurmelale puurkaevu rajamiseks 
Laatre külla Nurmeotsa maaüksu-
sele;

• maksis toetust augustikuu eest 
lastele ja peredele (6 taotlejat) kokku 
7940 krooni, raske ja sügava puudega 
inimestele (18 taotlejat) 10 997 krooni, 
ühele eakale 500 krooni ja puudega 
lapsele 200 krooni ning lastelaagri 
korraldajale 800 krooni;

• eraldas laekunud avalduste alusel 
Accordion Music Group MTÜ-le 2040 
krooni muusikaürituse “Mulgimaa 
pealinna akordionfest” korraldami-
seks ja MTÜ Ojapera Külaseltsile 
5000 krooni pärandkultuuri päevade 
korraldamiseks;

• andis OÜ-le VP Mulk (esindaja 
Janne Lubi) nõusoleku juuksuritee-
nuse pakkumiseks Abja-Paluoja lin-
nas ning Kamara, Abja-Vanamõisa ja 
Penuja külas;

• toetas kahe vallaelaniku aval-
duste alusel nende elamute väli-
suste vahetamist proportsionaalselt 
korteri pinnale vastavalt 1236 ja 973 
krooniga;

• (30. VIII) väljastas ehitusloa 
ehitise rekonstrueerimiseks Alexela 
Oil AS-le vedelkütuse mahutite re-
konstrueerimiseks Abja-Paluoja lin-
nas Raudtee tn 2;

• andis Toivo Siirakule nõusoleku 
puurkaevu rajamiseks Räägu külla 
Kenganurme tallu;

• kehtestas liitumistasu OÜ Abja 
Elamule kuuluva ühisveevärgi osaga 
liitumisel  tasuks 5000 krooni liitu-
mispunkti kohta, millele lisandub 
käibemaks. Ühisveevärgiga liitunul 
on kohustus paigaldada veemõõtja 
vahetult kinnistu peakraani järel, st 
liitumispunkti ja liitunud kinnistu 
vahele. 

HALLISTE VALLAVOLIKOGU
• (25. VIII) otsustas hõivata pere-

meheta ehitistena Õisu alevikus asu-
va lubjaküüni ja Pornuse külas asuva 
Kevade laudakompleksi (vasikalaut 
ja pumbamaja);

• otsustas võõrandada vallavara 
hulka kuuluva maru külas asuva 
Oja kinnistu nr 233039 üldpinnaga 
13,6 ha Elmar Maistele hinnaga 5000 
krooni.

HALLISTE VALLAVALITSUS
• (16. VIII) kinnitas juulikuu hool-

dajatoetuse saajate nimekirja sum-
mas 4500 krooni ja puudega lapse 
hooldajatoetuse saajate nimekirja 
summas 4500 krooni;

• kinnitas toimetulekutoetuse 
saajate nimekirja juulikuus summas 
30 242 krooni ja augustikuus summas 
26 331 krooni;

• maksis eelarvevahenditest MTÜ-
le Uue-Kariste Külade Selts Uue-
Kariste rahvamaja renoveerimiseks 
38 445,40 krooni ja Õisu elamu nr 8 
majavanemale Helle Koortile valla 
omandis oleva korteri nr 3 soojasõl-
me ehituseks vallapoolse osatasuna 
854,50 krooni;

• andis välja raieloa Halliste alevi-
kus Klubi tn 5 (Halliste rahvamaja) 
katastriüksusel nelja vana ohtliku 
papli raiumiseks;

• (10. IX) kinnitas septembrikuu 
puudega lapse hooldajatoetuse saaja-
te nimekirja summas 4900 krooni;

• väljastas kirjaliku nõusoleku 
väikeehitise püstitamiseks Halliste 
alevikus Viljandi mnt 18 Eevi Hulk-
kole ja Mõõnaste külas Linnumõisas 
Leho Tammele;

• määras vastavalt OÜ Vana Tallinn 
taotlusele projekteerimistingimused 
Õisu mõisa peahoone tall-tõllakuuri 
ja ait-kuivati restaureerimiseks ning 
konverentsikeskuseks kohandami-
seks.

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS
• (23. VIII) väljastas ehitise kasu-

tusloa Mõisaküla Linnavalitsuse Vab-
riku tn 14a asuva suveaia laululava 
ja istepinkide kasutamiseks;

• lubas maha saagida hooneid 
ohustavad puud: Mõisaküla Lin-
nahooldusel vahtrapuu Vabriku tn 
6 kinnistult, Kalev Kasklal kastanipuu 
Kalda tn 3 kinnistult, Vaike Vahtra-
mäel pärna ja kase Kalda tn 5 kinnis-
tult ja Mare Veldrel vahtra Kalda tn 
4 kinnistu piirilt;

• määras ja maksis välja augusti-
kuu toimetulekutoetused summas 
23 030 krooni kokku 16 taotlejale.

OMAVALITSUSKROONIKAT

Kamara külakeskus sai 
kena plekk-katuse

Piirkonna rahvale tegevust pakkuv Kamara külakeskuse hoone Abja 
vallas sai sel suvel ilusa tumepruuni plekk-katuse koos vihmaveesüs-
teemidega. 

Töödega alustas hinnapakkumise võitnud Jälle ja KO AS juuni algul. Kõi-
gepealt lammutati maha vana amortiseerunud eterniitkatus ja vahetati välja 
mädanenud roovitist. Laepealsetele paigaldati soojustuseks puistevilla. Ka-
tusega sama tooni värviti ka tuulekastid. Tööd lõpetati augusti alguseks.

Kokku 951 104 krooni maksma läinud projekti külakeskuse katusevahe-
tuseks kirjutas Kamara Külaselts. Lõviosa rahast saadi PRIA-lt külade uuen-
damise ja  arendamise investeeringutoetuste summadest ehk külameetmest. 
Kümme protsenti maksumusest tasus omaosalusena Abja Vallavalitsus.

1980-ndate keskel ehitatud endine avar lasteaiamaja on nüüd külakeskus, 
mis on antud rendile Kamara Külaseltsile. Majas tegutsevad raamatukogu 
ja noortetuba, loovusring ja peatselt taas ka line-tantsuring ning korralda-
takse nõelviltimise õpituba. Enne jaanipäeva korraldatud puidutöö õpitoas 
valmisid kakskümmend pikka pinki küla ühisürituste jaoks. Neid kasuta-
sime jaanipäeval ja külade päeval ning laenutasime ka Abja jaanipeoks ja 
kodukandi päevadeks. 9. oktoobril toimub Kamara sügislaat. 

Külaselts soovib, et külakeskus saaks ümbruskonna inimeste jaoks hinna-
tud ja võimalusterohkeks vaba aja veetmise ning koosviibimiste kohaks. Juba 
on ka tulnud positiivsed vastused projektitaotlustele majas asuvate jõusaali 
ja puhketoa ning köögi sisustamiseks Leader-programmist. Ettevõtmiste ja 
õpitubade korraldamiseks oleme projektidega raha saanud omaalgatuse 
programmist.  Eve Raska

Noorgiidid osalesid ekspeditsioonil
Abja koolituskeskuse noorgiidid, Abja Gümnaasiumi 7. klassi õpilased Ruth 

Rist ja Andra Toom koos juhendaja Sirje Ristiga osalesid suvel noorgiidide 
ja kodu-uurijate üle-eestilisel ekspeditsioonil.

Tänavune ekspeditsioon “Pärnumaa 2010” oli pühendatud Lydia Koidu-
lale ja Carl Robert Jakobsonile. Linnaekskursioonidel külastasime Koidula 
ja Pärnu muuseume, tutvusime lähemalt Pärnu ajalooga. Nägime Koidula 
monumenti, kohalikku Munamäge, Vallikraavi, muuli mere ääres, olime 
Pärnu külastuskeskuses.  

Maakonnas käisime Koidula sünnipaigas, Kurgja talumuuseumis, Tah-
kurannas, Häädemeestel, Sindis, Toril jm. Reisijuhtideks olid Pärnumaa 
noorgiidid ja parimad kohalikud kodu-uurijad ning muuseumide giidid. 

Esimesel õhtul loeti Koidula luulet. Abja noorgiidid kandsid kahekesi kanti 
ette luuletuse “Meil aiaäärne tänavas”, mille sõnu läks tarvis ka Koidula 
sünnikohas ühislaulmisel. 

Tüdrukute enda jaoks oli kolmest matkapäevast kõige meeldejäävam 
tore eakaaslaste seltskond.

Tuleval kevadel on noorgiidide võistlus Viljandimaal, mille käigus Mul-
gimaa noorgiidid saavad tutvustada ringreisil oma kodukanti. 

Sirje Rist

Huvi muusikaõppe vastu
on taas kasvamas

Abja Muusikakooli õppeaasta avaaktusel 3. septembril väljendas direktor 
Heiki Vungi rõõmu majandusraskuste kiuste kasvava huvi üle muusika-
õpingute vastu.   

Muusikakool alustas tänavu oma 50. õppeaastat kolmveerandsaja õpi-
lasega, keda juhatavad kauni kunsti radadele üheksa õpetajat. Kevadiste 
vastuvõtukatsete tulemusena alustas õpinguid viisteist uut õpilast: klaverit 
hakkavad õppima Marianne-Liis Oissar, Maarja Peterson, Karmen Kask, Grete 
Kaljusaar,  Kaili Saar ja Jaanika Toom, plokkflööti Krissy-Eliis Raba, Kaisa 
Raagmets ja Johanna Järve, kitarri Eric Ilsen, Joel Jänes ja Romet-Gregory 
Subi, löökpille Liivika Lunter ja Kaspar Teorein ning akordioni Marja-Liisa 
Joosing. Oktoobris alustab tööd eelklass, mida hakkab juhendama õpetaja 
Ruth Mõttus.

Muusikakooli õpilased ja õpetajad osalevad akordioniorkestri Tremolo 
Baltic tegevuses. Koolis tegutseb edasi õpilasansambel Murdlaine, mida ju-
hendavad õpetajad Ants Lääts ja Endel Purju, flöödiansambel õpetaja Helmi 
Värgi juhendamisel ja akordioniansambel õpetaja Valdo Värgi käe all. Kool 
osaleb tänavu toimuvatel vabariiklikel klaveri- ja puhkpilliõpilaste võistlustel, 
samuti õpilaskontsertidel kodukandis.

Kooliperet tervitanud Abja vallavanem Peeter Rahnel kutsus lapsevane-
maid üles lapsi õpingutes innustama. Ühtlasi lubas ta vallapoolset tuge, kui 
mõnel perel tekib raskusi õppemaksu tasumisel, mis on selgi õppeaastal 300 
krooni kuus õpilase kohta. 

Abja Muusikakooli kui piirkonna ainsa huvikooli materiaalne seisund 
sõltubki täielikult siinsete omavalitsuste võimalustest – põhiosas Abja vallast, 
kuid ka Halliste ja Mõisaküla omavalitsustest, kust käib muusikakoolis kokku 
veerand õpilastest. Töötingimuste parandamiseks sai orkestriklassi ruum 
suvel uue valgustuse, selle ruumi nagu ka löökpilliklassi remont, ootavad 
vastavate rahaliste võimaluste avanemist. 

Õppeaasta avaaktusel Abja kultuurimaja saalis said I klassi astujad kätte 
õpilaspäeviku ja pliiatsi koos lilleõiega. Meeleolu lõi õpilaste väike kont-
sert.   Meelis Sõerd

Juba kolmandat suve järjest oli Abja vallas Eesti Fo-
tokunstiühingu, Penuja Külaarendamise Seltsi ja MTÜ 
Abja Koolituskeskuse koostööna fotofestival, tuues kok-
ku paarkümmend entusiasti üle Eesti.

Kahepäevane fotofestival “Mulgimaa 2010” algas 28. 
augustil kogunemisega Abja-Paluojal Mulgi Kõrtsis. Elavat 
huvi pakkusid fotosõpradele seejärel näitused “Mulgimaa 
vanadel fotodel” ja “Mulgimaa 2009” Abja koolituskes-
kuse vastrenoveeritud näitusesaalis Abja-Paluojal Veski 
tänavas. 

Abja-Vanamõisa külas vaadati ja pildistati taastatavat 
villat ja endise Abja linavabriku  hooneid. Lahke vastu-
võtu ja kostitamise osaliseks saadi Pajumäe talus, kus 
selgitusi jagas peremees Arvo Veidenberg. Põnevusega 
pildistati karjamaalt koju saabuvat talu lüpsikarja.

Õhtul pandi Penuja külamajas üles näitus kaasa võetud 
fotodest, mida žürii pühapäeva ennelõunal, kui fotograa-

fid Penuja vaatamisväärsusi jäädvustasid, hindas ja pärast 
paremaid premeeris. Fototeemalist keskustelu jätkus nii 
lõkkeõhtule kui õhtusöögilauda külamajas, kus lasti hea 
maitsta kohalike perenaiste Reet Paju ja Ene Mikaadu 
tehtud mulgi pudrul.  

“Tore, et seekord osales festivalil teiste fotoklubide seas 
ka Viljandi,” väljendas rahulolu festivali peakorraldaja 
Sirje Rist Abja koolituskeskusest.  

Penujas tekkis mõte asutada mittetulundusühing 
Mulgimaa Fotofestival, kaasata selle liikmeteks tuntud 
fotograafe ja korraldada igal aastal pildistamisaktsioone 
Mulgimaa kihelkondades. 

Fotofestivali “Mulgimaa 2010” ladusa korraldamise 
eest pälvisid Eesti Fotokunstiühingu tänukirja Sirje Rist 
ja Reet Paju.

Meelis Sõerd

MULGIMAAL OLI SEL SUVEL 
TAAS TRADITSIOONILINE

FOTOFESTIVAL



 Ühtelaulmispidu sai nii Mõisakülas (pildil) kui kõikjal mujal Eestimaal hoogsa punkti “Kaerajaani” ühis-
tantsimisega.  MEELIS SÕERDI foto

 Mulgimaa kuulajaid võlus Abjas ja Mõisakülas eksootiline rahvalaulik 
Joel Sebunjo Ugandast. MEELIS SÕERDI foto

 Õisu sepikoja omanik, mõisauurija Urmas Tuuleveski ja professor Anu Raud mullusel eneseksolemise 
päeval.  MEELIS SÕERDI foto

Tartus Eesti Rahva Muuseumi näi-
tusemajas (J. Kuperjanovi 9) avati 15. 
septembril “Oma näituse” ideekon-
kursi võitja Maire Sala näitus “Eesti 
matus. Eesti kalmistu- ja matmistra-
ditsioonid ning tänapäev”. 

Näitus, mis jääb avatuks 3. no-
vembrini, tutvustab Eesti varasemaid 
ja ka uuemaid matmistraditsioone 
ning esitus sellisel kujul aitab vähen-
dada hirmu kõnelda surmast.

“Iseendalegi märkamatult, suhel-
des oma igapäevatöös lihtsate ini-
mestega, kellegi lahkunu lähedaste 
ja omastega, hakkas kaante vahele 
tasapisi kogunema üht-teist kuuldut 
ja kirjapandut. Antikvariaatidest leid-
sin endisaegset dokumentatsiooni ja 
fotosid ning jäädvustasin praegusaja 
hetkeseisu Eestimaa kalmistute arhi-
tektuuriväärtustest,” rääkis näituse 
kuraator Maire Sala oma näituse ma-
terjalide kogumisest.

Matmiskombestikku, surma- ja 
kalmistukultuuri on uuritud põh-
jalikumalt Eesti mitmetes paikkon-

dades. Eriti paelub oma arhailiste 
traditsioonidega Võrumaa. Kuidas 
on aga matmis- ja kalmistukultuur 
kajastatud meile kättesaadavas kul-
tuuripärandis? Milline on see kultuu-
ripärandi osa, mis vääriks ärakuula-
mist ja üleskirjutamist nendelt, kes 
mäletavad oma vanaemadelt kuul-
dud uskumusi, kombeid ja üldtun-
nustatud käitumisjuhiseid teatud 
eluhetkedel? Kas me ei jää ühel het-
kel selle kultuuripärandi kogumisega 
liiga hiljaks, siis, kui kelleltki enam 
küsida pole?

“Oma näitus” oli näituseideede 
konkurss, mille raames oodati möö-
dunud kevade jooksul kõigilt, kes 
igapäevaselt muuseumitööga ei te-
gele, ideid Eesti Rahva Muuseumis 
näituse korraldamiseks. Saadud 33 
näituseideest valis veebi ja ankeetide 
kaudu oma lemmiku 569 inimest.

Teise võitja näitus “Uku ja Mul-
gi Ukuvakk” avatakse tuleva aasta 
märtsis.

Liisi Toom

AVATI MAIRE SALA NÄITUS 
EESTI MATUSEKULTUURIST

Aafriklase Joel Sebunjo 
muusika sütitas südameid

Abjas ja Mõisakülas pakkus augustikuus Mulgimaa muusikasõpradele 
harukordse elamuse rahvalaulik ja -pillimees Joel Sebunjo Ugandast. 

Noor andekas multi-instrumentalist ja laulja on sündinud ja elanud pea-
miselt Ugandas. Stiililiselt on tema muusika mitmekesine, peegeldades žanre 
nagu näiteks mbalax, mali blues, salsa ja rai. Sebunjo on üks hilisemaid 
avastusi Uganda maailmamuusikas ning andnud viimase kolme aasta jooksul 
kontserte ja juhtinud töötubasid Euroopas ja Aasias, mänginud ühel laval 
koos tõeliste meistritega nagu Ba Cissoko, Didier Awadi, Cheb Khaledi, 
Etran Finatawa, Baba Maal, Salif Keita jt.

Suurt huvi ja praktiliselt täissaalide sooja vastuvõttu pälvis noore aafriklase 
esinemine augustikuu teisel poolel ka Abja kultuurimajas ja Mõisaküla endises 
kaubamajas. Kirjeldades kuulajatele oma instrumendiks olevat rahvuslikku 
keelpilli endongot ütles Sebunjo, et selle esikülg on kaetud kobra-, tagakülg 
aga lehmanahaga, ning et sellesarnast muusikariista on kujutatud juba Piiblis. 
Tema kõlaval häälel esitatud rahvalaulud peegeldavad mitmetahulist Uganda 
rahvamuusika traditsiooni, jutustades sealsetest tavadest ja igapäevaelust. 
Samuti on tema repertuaaris Lääne-Aafrika rahvamuusikat. 

Oma teistkordsel menukal Eesti-turneel tutvustas Sebunjo kontsertidel 
end, oma instrumenti ja laule inglise keeles, mis tõlgiti publikule omakorda 
eesti keelde. Meelis Sõerd

Mida head pakkusite piirkonna 
elanikele ja külalistele kaugemalt 
tänavusel pärimuskultuuri väär-
tustaval eneseks olemise päeval, 
21. augustil Õisu sepikojas ja selle 
ümbruses, päeva korraldaja, Õisu 
sepikoja omanik ja mõisauurija UR-
MAS TUULEVESKI?

“Väärtused, mida tahame sepiko-
jas tutvustada on ikka samad: vanad 
head asjad, kombed, meistrioskused, 
säästmine, parandamine, loodusest 
ja inimestest lugupidamine. Toidu-
traditsioonid ja elamiselust käivad 
sinna juurde. Eesmärk oli tänavugi 

väärtustest rääkida, asju ja protsesse 
näidata, kohalikele ja kaugemalt tul-
nud inimestele teadmisi ja mõnusat 
äraolemist pakkuda.

Tänavu olid põhikülalised hiidla-
sed, kes laulsid, tantsisid, tutvustasid 
oma saare tavasid, eriti toidutradit-
sioone, keetes suppi, pakkudes kala 
ja muid traditsioonilisi rannarah-
va toitusid. Juba kolmandat aastat 
oli oma hõrgutistega meie päeva 
maitsvamaks tegemas ka Narva 
ametikool.

Õhtul oli kontsert. Esmalt laulsid 
Võrumaa mehed vanu Lõuna-Ees-

Sepikoda pakkus mõnu
eneseks olemisest

ti laule, seejärel Riho Sibul ja tema 
sõbrad oma lugusid. Üks hingelise 
kontserdi lõpuni kuulanutest oli 
põllumajandusminister Helir-Valdor 
Seeder, kes pakkus oma abi sarnase 
päeva korraldamiseks ka järgmisel 
aastal. 

Eks talv anna arutust – talv, mil 
Õisu mõisapere rahvale Veskijärvel 
taas ka jääpeo koos jääsaagimise ja 
muu põnevaga tahab korraldada.”

Küsitlenud
Meelis Sõerd

Taasiseseisvumispäevale pühendatud ülemaaline 
ühtelaulmine kujunes rõõmsaks ja rahvarohkeks mi-
nilaulu- ja tantsupeoks ka Abjas ja Mõisakülas.

Nii Abja kultuurimaja ja vallamaja vahelisel platsil kui 
ka Mõisaküla linnavalitsuse esisel haljasalal ühines sel 
päikeselisel õhtul hinnanguliselt ligi paarisaja inimese 
lauluhääl. Kaheksa tuntud dirigendi juhatamisel esitati 
kaheksa populaarset isamaalist laulu. 

Ettevõtmise uudsus seisnes tõigas, et koorijuhid diri-
geerisid tegelikult Põltsamaal 20. augusti pargis kokku 
kutsutud esinduslikku valiksegakoori, lauljad Abjas, 
Mõisakülas ja kõigis teistes kokku sajas laulupaigas üle 
Eesti nägid neid aga üles seatud suurelt ekraanilt Kanal 
2 teleülekande vahendusel. 

Ühtelaulmist alustati Renè Eespere lauluga “Ärkamise 
aeg”  ja lõpetati Karl August Hermanni “Kaunimate lau-
ludega”. Laulude sõnugi sai karaoke kombel ekraanilt 
lugeda, lisaks olid korraldajad printinud tekstid paberile, 
nii et neid jagus kõigile – noortele ja vanadele, tõsistele 
koorilauljatele, nende pereliikmetele, sõpradele ja tut-
tavatele. Oodatud olid needki, kel laulmise kogemust 
polnud.  

Õhtu pimenedes olid dirigentide käeviiped ekraanil 
üha paremini näha ja ja lauluvaimustuse kasvades kõlas 
iga järgmine laul paremini kokku kui eelmine. Kui laulud 
lauldud, õpiti samal moel TV vahendusel püüdlikult ära 
ja vihuti juba üsna lustakalt tantsida “Kaera-jaani”.

Abjas moodustas ühtelauljate tuumiku segakoor Kaja, 
kes Anne Mägi juhendamisel juba ligi tund varem ko-
hale tuli ja laulud läbi laulis. Mõisakülas istus esireas 
ja andis teistele laulukindlust Kadi Kase juhendatav 
kultuurimaja segaansambel. Seal lisasid vabadusõhtule 
kohast meeleolu ka lauluplatsi äärtesse põlema süüdatud 
puupakud. 

“On tore, et ühtelaulmise õhtu telepildis kajastusid ka 
Abja-Paluoja ja Mõisaküla kui väikelinnad, kelle elanike 
hulgas jagub küllaldaselt laulurahvast,” avaldas arvamust 
Abja kultuurimaja juhataja Aime Hunt. Ühtelaulmine 
lõppes laulujuhtide ja korraldajate tänamisega. Koju 
mindi Mulgimaal valdavalt tundega, et asi õnnestus ja 
see võiks saada väärt traditsiooniks – miks mitte juba 
aasta pärast, kui taasiseseisvumisest möödub kaks aas-
takümmet.  

Meelis Sõerd

TAASISESEISVUMISPÄEVA
TÄHISTATI ÜHTELAULMISEGA

Järjekordne kooliaasta on alanud 
ning teedel ja tänavatel käib koo-
liteed hulk lapsi. Pahatihti on nad 
aga unustanud liikumisreeglid liik-
luskeerises.

Et kooliaasta oleks ohutu, pöörab 
politsei senisest suuremat tähelepanu 
liiklusele, eelkõige jalakäijate ülekäi-
guradadel. Autojuhtidel tuleb ülekäi-
guradasid märgates olla ettevaatlik ja 
tähelepanelik, vähendades kiirust, et 
võimalusel anda teed jalakäijale. Ran-
gelt jälgib politsei ka sõidukijuhtide 
ja sõitjate turvavarustuse kasutamist 
ning kontrollib tihedamalt sõidukite 
sõidukiirust. 

Kooliaasta algul käib politsei ka 
tavapärasest rohkem patrullimas. 
Liikluseeskirja rikkujate suhtes ol-

lakse sallimatud, eksimuste eest ka-
ristatakse.

Kõik lapsevanemad peavad oma 
lastele selgeks tegema ja meelde tu-
letama ohutu liiklemise põhitõdesid, 
nõudma, et lapsed oleksid liikluses 
tähelepanelikud ja teistega arvesta-
vad.

Päevad muutuvad järjest lühe-
maks ja pimedat aega on üha enam. 
Me keegi ei tohiks unustada helkurit 
koju kapi peale või teise jope külge. 
Pimedas liikudes tuleb kanda helkurit 
endaga alati kaasas. Helkur on kõige 
odavam elukindlustus. Kui oled pi-
medas nähtav, oled andnud suure 
panuse turvalisemasse liiklusesse.

Taimo Tugi,
Karksi konstaablijaoskond

ET KOOLIAASTA 
OLEKS OHUTU



 Abja noortele tegi põgusa huvisõidu tuttava Mulgimaa kohal harras-
tuspiloot Hendrik Agur (paremal) oma väikelennukiga.

 EVELI ALLIKU foto

 Kaarli rahvamaja näitering “Naeratus” naerutas teatripäeval Hallistes publikut vanaaegse kosjajandiga.
  MEELIS SÕERDI foto

 Ülemaailmsest teatejooksust World Harmony Run osavõtjad kohtumisel 
rahvaga Mõisaküla keskväljakul. MEELIS SÕERDI foto

 Kämping “Galindia” Põhja-Poolas on tõeline rahvakunsti vabaõhumuuseum. REIN MÄGI foto

Abja noored lendasid 
Mulgimaa kohal

Kümmekond Abja noortekeskuse tegevuses kaasa löövat noort said 
preemiaks abi eest suvise Mulgi jooksumaratoni korraldamisel põgusa 
lennureisi Mulgimaa kohal.

Preemialennud toimusid Eesti era- ja harrastuspilootide ühingu juhatuse 
liikme Hendrik Aguri väikelennukiga 15. juulil ja 14. augustil. Starditi ja 
maanduti tema Karksi vallas asuval eralennuväljal. Õhusõit umbes kolmesaja 
meetri kõrgusel Karksi ja Abja valla kohal kestis ligemale veerand tundi.  

“Algul oli mul väike hirm küll, kuna lendasin esimest korda,” tunnistas 
esimesel lennupäeval sõitmas käinud Karmen Kartsepp Abja Gümnaasiumi 
VIII klassist. “Mina olin varem lennanud, seepärast ei tundnud hirmu, vaid 
põnevust,” kõneles koos Karmeniga õhusõidu teinud Sandra Saar X B klassist. 
Eriti põnev oli tema sõnul lennukit juhtinud Hendrik Aguri ettekavatsetud 
manöövrina korraldatud lennuki vabalangemine, mis kõhu õõnsaks võttis. 
Sõitjad olid kinnitatud turvavöödega lennukiistmete külge ja kandsid müra 
summutamiseks kõrvaklappe.

“Oleksin tahtnud kauemgi õhus olla. Kui võimalus avaneb, siis lähen 
jälle,” oli Sandra lennust vaimustatud. “Põnev oli ülalt kõrgelt Abjat näha 
ja ära tunda, kõik paigad tundusid nii väikesed ja üksteisele harjumatult 
lähedal olevat,” lisas Karmen. 

Lennureisi teenisid Abja noortekeskuse noored preemiaks kaasabi eest 
Mulgi maratoni korraldamisel 24. juulil. Tüdrukud jagasid finišipaigas jooks-
jatele jooki ja medaleid, helkurvestides poisid turvasid jooksurada. Maratoni 
korraldas Mulgimaa elu edendamise keskus, mille eestvedaja on Hendrik 
Agur. Meelis Sõerd

Halliste valla tänavusel teatripäe-
val lõid lisaks kolmele kohalikule 
näiteringile kaasa Mõisaküla teat-
riharrastajad.

Halliste rahvamajas 27. augustil 
toimunud teatriõhtul astusidki es-
malt lavale Mõisaküla kultuurimaja 
teatritegijad, kelle seas ka linnapea 
Ervin Tamberg. Mängiti Laine Peda-
ja lavastatud Vello Jaska komöödiat 
“Mudari Mari musirull”.

Rimmu – Uue-Kariste näiterin-
gi esituses nägi publik Hallistes 
Aino Nugise lavastatud naljatükki 
“Klaamanni-emanda kosilased”. 
Kosksilla Vuntside etendus näitas 
huumorivõtmes, mis võib juhtuda 
sõidul maaliinibussis, kui kokku saab 
eri vanuses ja ellusuhtumisega värvi-
kas reisiseltskond. Kodukandiainelise 
näidendi “Bussisõit Kosksillale” kir-
jutas ja lavastas Tea Kartau. 

Kaarli rahvamaja näitering Nae-

ratus pani publiku naerma oma 
abjalasest näitejuhi Raivo Kutseri 
lavastatud vanaaegse kosjajandiga 
“Oh seda elu”. Ise näidendis kaasa 
mänginud Kutser, kes juhendab ka 
Abja näiteringi, oli rollidesse kaasa 
haaranud veelgi abiväge Abjast.

Teatritegijaile soovis indu edasiseks 
Halliste vallavanem Andres Rõigas. 
Pärast etendusi tänas Halliste rah-
vamaja juhataja Laine Pedaja teat-
ripäeval osalenuid ja kostitas kõiki 
kringliga.

“See, mille lavalt saali annan, tu-
leb sealt mulle emotsionaalselt taga-
si,” ütles Mõisaküla näiteringi liige 
Aile Meister põhjuse, miks tema ja 
ta trupikaaslased väsimuse ja tüdi-
muse märke ilmutamata üsna pikka 
näidendit mängida jaksasid. Eelmisel 
õhtul näideldi Abjas ning kolm päeva 
varem Mõisakülas. Halliste valla pub-
liku ette astuti esmakordselt.

“Olen elus päris palju laval män-
ginud,” põhjendas oma veenvat osa-
täitmist mõisakülalane Arvo Pede, kes 
nooruses Tartus ametikoolis õppides 
sai näitemängualast koolitust Lembit 
Eelmäelt ja Herta Elvistelt. 

“Nii vanana nagu mina, ei taha 
eriti enam mängida,” tunnistas 
rimmulaste etenduses üht haigestu-
nud osatäitjat asendanud 83-aastane 
lavastaja Aino Nugis, ehkki temagi 
vahvale ja sirgeseljalisele mängule 
võis mõnusalt muiates kaasa ela-
da.  

“Isetegevuslike näitetruppide ees-
märk ei ole professionaalsel tasemel 
teatritegemine,” tõdes kokkuvõtvalt 
tunnustatud harrastuslavastaja Rai-
vo Kutser. Lavalt nähtu põhjal väi-
tis ta samas, et aastaga on truppide 
mängutasemes märgata edasimine-
kut.  

Meelis Sõerd

HALLISTES OLI TEATRIPÄEV

Eesti Looduskaitse Seltsi August Kitzbergi nimelisel osakon-
nal on kujunenud kenaks kombeks korraldada igal aastal üks 
pikem reis Eestist kaugemale. Seekord langes valik Poolale. 

Esimene reisipäev kulus sõidule. Jõudnud selle lõpuks lage-
dasse-lamedasse Masooviasse, kulutasime kaks tundi kämpingu 
ülesleidmisele. Kitsastel metsavahelistel kruusateedel seigeldes 
lõpuks õhtuhämaruses me selle ka leidsime. Lasime endile kätte 
juhatada laagripaiga ja lõime telgid üles Põhja-Poola suurima 
järve kaldale. Õhtul asusime avastusretkele pika bussisõidu 
järel peaaegu ideaalilähedasena tundunud üleni väänkasvudesse 
mattunud WC- ja dušimajas, seejärel peamajas. 

Televiisoris jooksis poolsaare minevikku tutvustav prog-
ramm. Saime teada, et muiste olevat selles paigas elanud väike 
eraldatud hõim galindid, ning parajasti taaselustati muinas-
aega: viikinglaevaga olid saabunud galindi hõimu kombel 
kostümeeritud ning toonaseid tavasid ja muusikat esitavad 
inimesed. Huviga jälgisime nende toiminguid ööpimeduses 
suure lõkketule ümber.

Peamaja väljapanekud olid rahvuslik-ajaloolised, sisustuseks 
unikaalne mööbel – puit looduse antud kujul, mida inimene on 
üksnes üle lakkinud. Maja esikülge ja treppi teisele korrusele 
piirasid elusuuruses odade ja vappidega võitlejate kujud.

Kämping “Galindia” (pildil) on tõeline rahvakunsti va-
baõhumuuseum: ülipalju nikerdatud puukujusid, nende seas 
Poola vapikotkas, kivinägusid ja roomavaid madusid, odamehi 
ja poola ülikuid – kõik välja nikerdatud tuulemurrust või muul 

põhjusel jalalt langenud puudest, puujuurtest ja looduslikust 
kivist. Rannavees seisis tõeline viikingilaev seitsme paari ae-
rudega, kaldal valvamas kaks kõrgekasvulist odameest – ikka 
puutüvest.

Hommikul lahkusime Micolajki järve Beldany piirkonnast 
ja võtsime järgmiseks sihtpunktiks suvepealinna, järvistu 
pärli ehk kohaliku Veneetsia – Micolajki linnakese. Suured 
ühistute põllud jäid meist maha, asendudes väikepõldudega, 
mille harijatele annab lisasissetuleku turism. Arvukad järved 
on omavahel ühendatud jõgede ja kanalitega, mis võimaldab 
korraldada populaarseid veematku igasugustele alustele. Siin 
asub ka suur luikede kaitseala. 

Sajatuhandelise elanikkonnaga tööstuslinna Olsztynisse 
saabudes ootas meid giid Jadviga. Jalutasime linnakeses, vaa-
tasime vanalinna ja kindluslossi, kus kunagi töötas Mikolaj 
Kopernik. Käisime “Hundikoopas”, Gierlozi metsas asuva 
punkritesüsteemi varemetes. Kaheksa meetri paksuste sein-
tega, seitsmemeetrisele vundamendile rajatud strateegiliselt 
planeeritud ehitistes asus 1941–1944 Hitleri peastaap. 

Getszinis vaatasime rikkalikult kaunistatud Neitsi Maarjale 
pühendatud katoliku kirikut ja lihtsat luterlikku kirikut. XVIII 
sajandil rajatud hobusetallides peetakse hobuseid tänapäevalgi. 
Öö veetsime Ferienhause kämpingus. Kolmanda reisipäeva 
hommikul vara asusime teele Varssavi poole. 

(Järgneb)
Asta Laansoo

POOLAMAAD AVASTAMAS (I)

Tulekul on “Rebaseretk 2010”
Kaitseliidu Sakala malev korraldab 25. septembril sõjalis-sportliku matka 

“Rebaseretk 2010”. 
Rännak algab rivistusega kell 10 Uue-Kariste rahvamaja pargis. Sealt 

liigutakse marsruudil Uue-Kariste – Vana-Kariste – Laatre – Mõisaküla. 
Orienteeruvalt kell 15 jõutakse Mõisaküla keskväljakule.

Retkel, mis on pühendatud teises maailmasõjas võidelnud ühele silma-
paistvamale eestlasest sõjamehele Alfons Rebasele, osalevad Sakala maleva 
kaitseliitlased, noorkotkad ja naiskodukaitsjad, Abja ja Kitzbergi Gümnaa-
siumi õpilased ning Eesti Punase Risti Viljandimaa esindus.

Kõik huvilised on stardi- ja finišipaika oodatud retkest osa saama.

Mõisakülas tervitati 
harmooniajooksjaid 

10. septembril tervitasid mõisakülalased rõõmsalt väikelinna läbinud 
ülemaailmsest teatejooksust World Harmony Run osavõtjaid.

Keskväljakul tutvustasid tõrvikut kandnud jooksjad Lätist, Eestist, Ser-
biast, Hollandist jm jooksu eesmärke: põlevat tõrvikut käest kätte andes, 
hoides või kandes seda mõned sammud või mõned kilomeetrid, hoiame ja 
kanname edasi oma südame lootust sõbralikumale ja ühtsemale tulevikule 
kogu maailmas. 

Jooksjaile soovis linlaste nimel õnne ja edu Mõisaküla linnapea Ervin 
Tamberg. Väljakule kaetud laualt kostitati neid Mõisaküla aedadest pärit 
puuviljadega. Rahvas linnaväljakul lasi tõrvikul käest kätte käia. Ainulaadne 
sündmus jäädvustati ühispildile. 

Helsingist Eestisse ja Pärnumaalt Mõisakülla jõudnud tõrvikukandjaid 
tervitati järgnevalt juba linna taga Eesti-Läti piiril. 

Ülemaailmne Harmoonia Jooks startis Guatemaalast Pacaya vulkaani tipult 1. 
jaanuaril 2010. Euroopa jooks sai alguse Dublinist selle aasta 25. veebruaril, 
Aasia jooks Hiroshimast 24. aprillil. Euroopa ja Aasia jooksu finiš on 28. 
septembril Moskvas. Sellel aastal osaleb jooksul 100 riiki kuuelt kontinendilt 
ning läbitakse ühtekokku 70 000 kilomeetrit.  Meelis Sõerd



 Oma vanaisast Mihkel Ilusast mälestusi talletanud Heino Ilus (keskel) koos pojaga paari aasta eest Rimmu 
külapäeval.  MEELIS SÕERDI foto

 Siili Äri teenindab rahvast meeleldi ka väljapool oma ruume. Pildil 
pakub äri perenaine Liilia Andre (vasakul) ostjatele suupoolist Rimmu 
külapäeval. MEELIS SÕERDI foto

 End tutvustab klubi vastne liige Aime Jaakson (paremal).
 MEELIS SÕERDI foto

Kauplus tänas kliente 
suvelõpupeoga

Möödunud aastal Kaarli rahvamaja katuse all taasavatud kauplus Siili 
Äri korraldas tänuks oma headele ostjatele suvelõpupeo. 

Kui vihm sundis rahvast õuest majja kolima ja jätma ära kavandatud 
saapaheite, sangpommi tõstmise, köieveo ja laste mängud, ei lastud tujul 
langeda. Poolesaja osalejaga meeleolukas pidu, kus rahvast põlvepikkus-
test hallpeadeni välja, peeti rahvamajas, mille võtme juhataja Tiina Kuusik 
selleks lahkesti andis.

Lauad-pingid ühiselt paika seatud, pakkus Siili Äri peolistele esmalt kehakin-
nituseks tasuta suppi. Saalis oli avatud ka kaupluse baar. Tuju lõi diskor Silver 
Andre valitud muusika. Hoogsalt läks rahvas kaasa karaokega. Kümmekond 
põnni said end niisama tühjaks mürada. Tants kestis kaugelt üle südaöö.

“Siili Äril täitus maikuus peale taasavamist esimene tegevusaasta. Olime 
kohustatud andma rahvale natuke tagasi ja tänama selle peoga oma klien-
te,” selgitas kaupluse omanik Toivo Andre, pidades häid suhteid ostjatega 
väga tähtsaks.

“Teadsime abikaasaga, et ega esimene aasta kerge ei saa olema, et paljud 
tehtud kulutused tulevad alles hiljem tagasi,” kõneles peremees. “Talv on 
käibe poolest veidi nirum, suvi parem.” Seepärast on Toivo ja Liilia Andre 
aktiivselt kauplemas käinud ka väljaspool oma maja: piirkondlikel suve-
pidudel Õisus, Rimmus ja Kariste järve ääres Rehemäel. Jaaniõhtul Õisus 
korraldas äri rahvale ka disko ja karaoke. 

Et ostjail kaupluses meeldivam oleks, tahavad omanikud eelmise aasta 
kevadel põhjalikult remonditud ruumidele tänavugi veidi värskema ilme 
anda. Meelis Sõerd

Pärast suvepuhkust kogunes 26. 
augusti õhtul Abja kultuurimaja saa-
lis uueks hooajaks taas piirkondlik 
eakate klubi Meelespea.

“... Ei tohi elusügis olla kurvem 
-kevadest ...” laulis ligi poolsada 
meelespealast ringis oktoobris ühek-
sateistkümne aastaseks saava klubi 
hümni. Seejärel paluti saali ette ritta 
suvekuudel sünnipäeva tähistanud 
klubi liikmed, keda õnnitleti lilledega. 
End tutvustas klubi uus liige Aime 
Jaakson – Karksi-Nuiast Abja-Palu-
ojale elama asunud ja siin kodu rajav 
nooruslik naine. 

Hooaja avaõhtut sisustas Mõisa-
küla kultuurimaja näitering eesotsas 
Laine Pedajaga, kelle etendus publi-
kule küllaga nalja pakkus. Peolauda-
des vesteldes maitsti kodudest kaasa 
toodud suupisteid ja tantsiti vaheldu-
seks klubi oma kapelli saatel.

“Paljud kollektiivid on püsinud 
mõne aasta ja siis laiali läinud. Meie 
olemegi püsinud tänu kapellile,” sõ-
nas tunnustavalt Meelespea juhatuse 
esimees Endla Tirgo. “Teeme neile 
tugeva aplausi!” Kapellis mängisid 
sel õhtul laval akordioni juhendaja 
Rosalie Ralja, kontrabassi Leo Tiitus 
ja kannelt üsna uue liikmena Raja 
Roon. Staažika Hilja Sikka asemel 
esines laulusolistina Kaie Jõeste, kes 
mängib ka rütmipilli jauramit.

Iga kuu viimase neljapäeva õhtul 
kell viis Abja kultuurimajas peoõhtul 
kokku saav Meelespea liidab praegu 
kuni pooltsadat aktiivset eakat Abja 
ja Halliste vallast. Igal peol on mõni 
huvitav külaline või esineja. Järgmi-
ne klubiõhtu on 30. septembril. Kõik 
uued huvilised on lahkelt oodatud. 

Oktoobrikuus valib klubi uue ju-
hatuse. Meelis Sõerd

Meelespea alustas uut hooaega

Mõisakülas tuleb raamatulaat
Lugemisaasta tähistamiseks kutsub Mõisaküla raamatukogu kõiki 8. 

oktoobril kella 10–15 raamatulaadale Mõisaküla keskväljaku äärsesse 
endisesse kaubamajja.

Kõik huvilised on oodatud raamatuid valima, samas võivad osalised ise 
tuua raamatuid laadale, neid vahetada, annetada ja kinkida. Laada eesmärk 
ei ole kasumit teenida, vaid teha raamat lugejale kättesaadavaks. Ainuke 
soov on, et kõik, kes raamatuid toovad, hiljem ülejäägid ise ka ära viiksid.

Raamatuid võtame vastu esmaspäeval, 4. ja teisipäeval, 5. oktoobril endises 
kaubamajas. Info tel 436 4103 ja 5620 8513. Evi Oissar

Kas siis selle maa keel
laulutuules ei või  
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida. 

NII KIRJUTAS KRISTJAN JAAK 
PETERSON 1818. aastal oma luule-
tuses “Kuu”. Tema oli Eesti ärkamis-
eelse kevade üks esimene lõoke, kes 
rõhutas eesti keele olulisust. 

Möödus 43 aastat, kui ilmus ärka-
misaja peatähis “Kalevipoeg”. Küm-
nekonna aasta pärast toimusid kogu 
Eestimaa rahva eneseteadvuse arengu 
ja eesti keele jaoks olulised sündmu-
sed. 1868. aastal pidas C. R. Jakobson 
oma kolm isamaakõnet (rahvusliku 
liikumise manifest). 1869. aastal toi-
mus Eesti esimene üldlaulupidu, kus 
lauldi ainult eesti keeles, ja mis pani 
aluse sajandeid kestvale traditsioonile. 
1870. aastal asutati Eesti Üliõpilaste 
Selts ja Eesti rahvuslik teater. 

1870. AASTAL ASUTATI KA 
RIMMUS LUGEJATE RING, millest 
kujunes hiljem raamatukogu. Tavaks 
on, et head teod tuleb raiuda kivisse. 
Nii otsustas ka Rimmu rahvas ava-
da tänavusel külapäeval, 14. augustil 
seltsimaja seinal mälestustahvli Mats 
Laarmanni, Peeter Ruubeli ja Mihkel 
Ilusa nimedega. Need on mehed, kes 
asutasid 140 aastat tagasi Rimmu Lu-
gejate Ringi.

Mats Laarmanni (Laarmannid 
juhtisid Araku kooli selle asutami-
sest alates 90 aastat) ja Peeter Ruubelit 
(tuntud laulu “Kaunimad laulud pü-
hendan sul” sõnade autor) on eelne-
vatel Rimmu päevadel tutvustatud. 
Alljärgnevalt peatume Mihkel Ilusa 
(1857–1905) tegemistel, kes kündis 
kohalikku kultuuripõldu kogu oma 
elu.

Mälestused oma vanaisast Mihkel 
Ilusast on talletanud pojapoeg Heino 
Ilus, kes oli alaline Rimmu päevade 
osaleja. Kahjuks on ta meie hulgast 
lahkunud nagu ka Ülo Ruubel, kes 
samuti osales alati Rimmu külapäe-
vadel.

MIHKEL OLI TEISMELINE 
KOOLIPOISS, kui koolijuhataja Mats 
Laarmann Lugejate Ringi asutas. 
Mihkli isa Märt Ilus oli tollal Kaarli 
(Rimmu) vallavanem, selletõttu leidis 
ka ring ametliku toetuse valla poolt. 
Mihklist kujunes valla ühiskondliku 
elu initsiaator ja eestvedaja.

Mihkel Ilus oli ka suur muusika- ja 
laulumees, mis aga isa poolt heaks-
kiitu ei leidnud. Kodus ei tohtinud ta 
laulda ega orkestriproove teha. Need 
toimusid enamasti Taru talus. Taru 
oli tollal tähtis noorte kooskäimise 
koht. Tarul oli park ja kiigeplats. Tihti 
toimusid Taru pargis muusikapeod. 
Ega neil olnudki vaja palju proove 
teha, sest igas talus oli musikaalseid 
pillimehi ja lauljaid, paari prooviga 
võis peo maha pidada. 

LUGEJATE RINGI KOOSKÄIMI-
SED olid aga Torimol väga soositud, 
sest seal aeti tõsist juttu kirjandusest 
ja ühiskondliku elu sündmustest. 
Kaks aastat pärast Lugejate Ringi 
asutamist tulid nad välja L. Koidula 
näitemänguga “Sada vakka tangu-
soola”, mis etendati Rimmu kõrtsi 
teisel korrusel. Kõrtsmik oli peoga 
päri, sest see tõi talle rahvast juurde. 
Et aga kõrts ennegi oli rahvast täis, 
siis läks pärast pidu kakluseks.

Lugejate Ring tegutses kaheksa 
aastat, olles siis oma tegevuse am-
mendanud. Järgmise etapina moo-
dustati Raamatukogu Selts, millel 
oli juba oma põhikiri ja laenutasu. 
Raamatukogu Selts asus Rimmu 
kõrtsi vabades ruumides ja tegutses 
21 aastat. Raamatukogu juhataja oli 
rätsep Johannes Leimann.

MIHKEL TEGI TALUTÖÖ KÕR-
VALT AKTIIVSELT ÜHISKOND-
LIKKU TÖÖD, tema eestvedamisel 
asutasid Kaarli vald koos Paistu val-
laga 1890. aastal karskusseltsi “Säde”. 
Raamatukogu Selts ühendati karskus-
seltsiga ja sai edaspidi nimeks Kaarli 
K/S “Säde” Raamatukogu.

Suur muusikaarmastus viis Mihkli 
isaga nii tülli, et isa keeldus Torimo 
talu Mihklile pärandamast, andis vaid 
maalapi talu südames. Mihkel asutas 
sinna puukooli ja mesila. Mihkel abiel-
lus Taru talutütrega ja läks elama Taru-
le. Kui neil sündis poeg, kelle nimeks 
pandi Märt, kutsus isa poja tallu tagasi 
ja pärandas ikka talu talle.

Mihkel Ilus taluperemehena oli 
aga kui adra ette rakendatud ööbik. 
Paar-kolm korda aastas tegi ta endale 
“hinge- ja vaimupuhastust”. Selleks 
valmistas ta laari head õlut, lasi pe-
renaisel küpsetada laari head korpi 
ja saatis siis sulased ja tüdrukud 
paari-kolme hobusega küla peale 
muusikamehi kokku koguma ja Ta-

Mihkel Ilus oli üks kolmest
Rimmu vaimuelu äratajast

rule küütima. Mõnele pidi ka juurde 
maksma. Eriti visad olid Eerolongi 
poisid kokku tulema. Ja siis läks pidu 
lahti, terve ööpäev järjest ja teinekord 
kauemgi!

“Nüüd saab jälle igapäevast talu-
tööd edasi teha, kui vahepeal hing pu-
hastatud,” ütles Mihkel selle peale.

SEL AJAL LIIKUS KÜLAS RINGI 
ARMASTATUD KANDLEMÄNGI-
JA LAULU-MIHKEL, kes teadis peast 
palju rahvalikke laule, mida esitas 
kandle saatel. Et see rahvalooming 
kaduma ei läheks, andis Mihkel Ilus 
oma kulul kahes osas välja tema lau-
lude vihikud. Laulu-Mihkel sai igal 
ajal tema talus ulualust ja toitu. 

Mihkel Ilus oli teadushimuline ja 
laia silmaringiga ja igati kultuuri-
toetaja. Kui doktor Hermann tahtis 
hakata välja andma Eesti Entsüklo-
peediat ja selleks eelmaksu kogus, 
oli Mihke Ilus üks nendest vähestest, 
kes teaduse tähtsusest sai aru ja seda 
toetas, kuigi entsüklopeediast ilmus 
paar-kolm vihikut. Ei olnud Mihklil 
sinna paigutatud rahast kahju.

Mihkel Ilus suri ootamatult 48-aas-
tasena 1905. aastal. Viimsele teekon-
nale Torimo talust Halliste surnuaiale 
oli teda tulnud saatma tema enda 
loodud pasunakoor.

MATS LAARMANNI, PEETER 
RUUBELI JA MIHKEL ILUSA eest-
võttel sündinud ja Lugejate Ringist 
väljakasvanud raamatukogu on 
olnud kogu oma tegevusaja vältel 
Rimmu kultuurielu keskus.

1932. aastal osteti mõisalt vana vil-
laveski ja sellest sai Kaarli valla K/S 
“Säde” rahvamaja, kuhu ka raamatu-
kogu sai ruumid. Raamatukogu asus 
juhtima Marie Siitam, kes oli tollal 
üle valla tuntud kohalik näitleja ja 
kultuuritegelane, igasuguste ettevõt-
miste eestvedaja. 

Raamatukogu jaoks saabusid ras-
ked ajad 1940-ndatel, kui punavõi-
mude kohalikud käsilased hävitasid 
suure osa väärt kirjavarast. 

Lugemishuvi säilis ka sotsialismi 
ajal. Raamatukogu on juhtinud läbi 
heitlikke aegade Amanda Alusaar, 
Peeter Laur, Leida Koov ja viimased 
43 aastat allakirjutanu.

Aino Nugis

Reipalt koolipinki
Koolide tervisepäeva “Reipalt 

koolipinki” ettevõtmised 10. sep-
tembril Halliste Põhikoolis möödu-
sid õpilaste soove ja ettepanekuid 
arvestades.

Tervisepäev algas instrueerimise 
ja rivistusega. Saanud kehalise kas-
vatuse õpetajalt Leo Liiberilt juhised 
orienteerumise kontrollpostide asu-
kohtade ja neisse liikumise kohta, 
asusid klassid, piirkonna kaart kaa-
sas, rajale. I–III klass liikusid koos 
õpetajaga. 

Kontrollpunkte oli kümnekilo-
meetrisel rajal kokku üheksa, kuid 
iga klass võis valida, mitu neist läbi-

takse. Tähtis oli jõuda määratud ajaks 
tagasi koolimajja. 

Kontrollpostides pidid õpilased 
laulma laulu, lahendama mõistatusi, 
tundma erinevaid vilju ja seeni, vanu 
asju jne. Lisapunkte oli võimalik tee-
nida kas ühislaulu, luuletuse või muu 
etteastega. 

Koolimaja juures sai lasta õhupüs-
sist märki ja pöörelda kõhuli toolil. 
Pärast sööki mängiti õues rahvaste- ja 
jalgpalli. 

Edukamad olid orienteerumises 
suurematest IX ja väiksematest II 
klass ning jalgpallis VII klass. 

Alates sellest õppeaastast selgita-
takse koolis välja kõige sportlikum 
klass. Milvi Kull

Eesti Rahvuskultuuri Fond
ootab projektitaotlusi

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond võtab kuni 15. oktoobrini vastu 
taotlusi 2011. aasta stipendiumideks 
ja kultuuriprojektide finantseerimi-
seks. 

SA ERKF stipendiume ja toetusi 
2011. aastaks jagatakse üldfondist ja 
137-st SA ERKF allfondist. Esimest 
korda jagatakse sel aastal stipendiu-
me ja toetusi 12-st allfondist. Jaga-
mise info, allfondide nimekirja ning 
taotluse ankeedid leiate SA ERKF 
koduleheküljel www.erkf.ee .

Taotluste vastuvõtt lõpeb reedel, 
15. oktoobril 2010 kell 16.00.
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Mõisaküla Linnavalitsus 

ÕNNITLEME OKTOOBRIKUU
EAKAID HÄLLILAPSI!

Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).

PALJU ÕNNE LAPSE SÜNNI PUHUL!
HELERI SOSI – 27. juulil sündis tütar MARTHA-MARII.
GÄTLIN KALJA ja GUNNAR FEDULOV – 25. augustil sündis tütar 

KENDRA.
SIIRIUS SIKKA ja ANTS LÄÄTS – 31. augustil sündis tütar 

EMMA EMILIE.
KADRI SAARELA ja TÕNIS ARTLA – 31. augustil sündis poeg MATTIAS.
EVELI ja LAURI LAUR – 1. septembril sündis poeg KAUR KAREL.

Abja Vallavalitsus

• 9. oktoobril kell algusega 11 toi-
mub Õisu sügislaat. Kõik kauplejad 
on teretulnud! Info tel 436 5124 või 
5691 9032.

• Mõisaküla kooli 105. aastapäe-
vale pühendatud vilistlaste kokku-
tulek toimub 16. oktoobril. Täpsem 
info tel 436 4128 ja kooli kodulehelt 
www.moisakyla.vil.ee .

• Mõisaküla muuseum on muu-
seumitöötaja puhkuse tõttu suletud 
alates 27. septembrist kuni 17. ok-
toobrini. 

• Mõisaküla linna sotsiaal- ja 
noorsootöötajat Marina Raidi asen-
dab tema töövõimetuslehel viibimise 
ajal Kati Puidet. Vastuvõtuajad linna-
valitsuse ruumides: esmaspäeviti ja 

ABJA KULTUURIMAJAS
30. IX kell 17 eakate klubi Meeles-

pea peoõhtu • 9. X kell 14-15 Promed-
Palsam tervisetoodete näitusmüük 
• 16. X kell 11 Meelit Männiste 
VII mälestusvõistlus kabes • 23. 
X tantsurühma Wallatud 35. aasta-
päeva tähistamine • 1. XI Rakvere 
teatri lasteetendused. Info www.
abjakultuurimaja.ee ja tel 436 0055 
või 5698 3806.

HALLISTE RAHVAMAJAS
25. IX kell 19 disko. Pääse 25 kroo-

ni. Info tel 525 6049. 

KAARLI RAHVAMAJAS
alates 5. X kahel päeval nädalas 

tantsutreeningud tütarlastele ja igas 
eas naistele. Õpitakse kõhutantsu, 
folkloorseid ja mustlastantse. Ju-
hendab Dagmar Riet. Treeningtun-
ni pikkus 60 minutit, hind 45 krooni. 
Teie keha on tänulik, kui leiate hetki 
iseenda jaoks. Info tel 5599 9087 • 
23. X kell 20 sügispidu. Õhtu sisus-
tab tantsu ja mängudega ansambel 
Lycille. Avatud baar. Pilet 40 krooni. 
Info tel 5347 1393.

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS
1. X eakate päeva pidu. Esinevad 

Halliste kooli õpilased. Tantsuks an-
sambel. Osavõtust teatada kohaliku 
pensionäride ühenduse liidrile hil-
jemalt 27. septembriks. Buss peole 
väljub Õisust kell 16.45, Ülemõisast 
kell 16.50, Hallistest kell 16.55, Kullast 
kell 17, Kirjust kell 17.05, Vana-Ka-

HALLISTE PÕHIKOOLIS 
ASUV JÕUSAAL 

ON AVATUD 
20. IX 2010 – 30. XII 2010

ESMASPÄEV   17.30 – 20.30
KOLMAPÄEV  16.30 – 17.30 

(14–16-a. jõutõstmine)
 17.30 – 20.30
NELJAPÄEV  17.30 – 20.30

Kohustuslikud sportlik riietus 
ja vahetusjalanõud

Info ja eelregistreerimine 
tel 5378 8949.

neljapäeviti kella 9.00–15.30 (lõuna 
12.00–12.30). Tel 435 5606.

• Mõisakülas Pärnu tn 32 asuv 
puuetega inimeste käsitöötuba kor-
raldab iga kuu teisel kolmapäeval 
kella 11–18 käsitöötoodete müügi-
päeva. Ostu- ja tellimisvõimalus. Info 
tel 5592 2615 (Juta Jalakas). 

• MTÜ Mulgi Kalaklubi korraldab 2. 
oktoobril kell 8 Karksi-Nuia paisjärvel
kalapüügivõist luse .  Püütak-
se traditsioonilise põhjaõnge või 
feederõngega. Osalustasu 75 kr, 
pensionäridel ja õpilastel 50 kr. Eel-
registreerumine tel 5648 9599 või 
info@mulgi.ee.

• Majade värvimine (puit- ja 
krohvmajad), katuste survepesu. 
Tel 5813 3444. Timmo.

• Kvalifitseeritud pottsepp pa-
kub teenust uute küttekollete raja-
misel ja vanade parandamisel. Tel 
5352 7370.

• Nõukapood Leola 10 Viljandis os-
tab vanavara: vanu raamatuid, maale, 
graafikat, postkaarte, fotosid, rahasid, 

märke, medaleid, ordeneid, lauahõ-
bedat, ehteid, mänguasju, kelli, laua-
nõusid, talumööblit, taluesemeid jm. 
Tulen ka ise kohale. Tel: 5804 6910. 

• Lemeks Viljandi AS ostab kasva-
va metsa raieõigust, metsakinnistuid 
ja metsamaterjali. Küsi hinda: jyri.
tobber@lemeks.ee või tel 5300 0913.

• Alta Mets OÜ ostab võsa, raie-
jäätmeid, saetööstuse jääke, 3-m 
küttepuid (ka madala kvaliteediga), 
metsakinnistuid ja kasvavat võsa. 
Otsime kontakti metsa ja võsa üles-
töötlejatega. Tel 515 5601, 501 8707.

• Otsime osalise tööajaga C-kate-
gooria autojuhti. Auto asub Abja-Pa-
luojal. Info tel 5190 1016.

• Vajatakse saemeest ja metsaväl-
javeo traktorit talumetsa Abja lähe-
dal. Tel 5803 3061.

• Raamatupidamisteenused. 
http://www.hot.ee/vilmerteenused/. 
Tel 5390 0725. 

• Müüa korter (3 tuba üldpinnaga 
43 m², ahiküte) Abja-Paluoja linnas 
Pärnu maantee ääres. Tel 505 3552.

MÄLESTAME

VIIVI VAIKJÄRV 
25. VII 1938 – 2. IX 2010

KARL VEEDLA 
21. II 1920 – 9. IX 2010

IVO RAJAMÄE 
15. X 1942 – 12. IX 2010

Abja Vallavalitsus
EUGEN JÄRV 

2. VIII 1933 – 1. IX 2010
Mõisaküla Linnavalitsus

Nüüd ka Abja-Paluojas ja Mõisakülas!

Kergejõustik 
Augustis-septembris on Abja 

kergejõustiklased saavutanud eri-
nevatel võistlustel märkimisväärseid 
tulemusi.

Eestimaa Spordiliidu Jõud kerge-
jõustiku meistrivõistlustel Viljandis 
võitis Rauno Künnapuu meeste 100 
m jooksu ajaga 10,8 sekundit. 4×100 
m teatejooksus saavutas Viljandimaa 
I võistkond III koha ajaga 45,95. 
Võistkonda kuulusid ka Abja valla 
sportlased Rauno Künnapuu, Marko 
Saarela ja Elvis Russki.

Rukkilillemängudel Valgas oli 
Kätlin Kampus juunioride 400 m 
jooksus teine ajaga 1.03,91.

Eesti klubide karikavõistlustel Jõ-
geval oli Rauno Künnapuu meeste 
400 m jooksus ajaga 49,74 teine. Rau-
no Künnapuu tänavustest 100, 200 ja 
400 m jooksuaegadest on Abja kooli 
õpilastest läbi aegade suutnud kiire-
mini joosta vaid Valter Külvet. 

Abja Gümnaasiumi staadionil toi-
munud Abja lahtised meistrivõist-
lused viievõistluses (100m jooks, 
kaugushüpe, kuulitõuge, odavi-
se ja 1500m jooks) võitis Rauno 
Künnapuu. Järgnesid Timo Teearu, 
Kristo Sosi, Marko Saarelda, Karlis 
Kampus ja Madis Sukk. Kokku osa-
les üheksa võistlejat.

Mikola Misjuk

Tõstmine
Mõisaküla spordiseltsi Ülo tõstjad 

Indrek Jürise ja Karl Tiit püstitasid 
18. septembril tõstevõistlustel Lätis 
Salduses isikliku rekordi.

ristest kell 17.15, Metsamõisast kell 
17.25, Nigulist kell 17.30 ja Rimmust 
kell 17.45. Pärast pidu sõidutab buss 
peolised tagasi koju. Info tel 435 9234 
või 5344 8905. 

Ringid ootavad 
taidlejaid

Kätte on jõudmas pikad pime-
dad sügisõhtud, mil tuju saab pal-
ju rõõmsamaks, kui seada sammud 
kohalikku kultuuri- või rahvamajja 
taidlusringi.  

ABJA KULTUURIMAJAS alustavad 
tööd järgmised ringid: 

Esmaspäeval kell 17.30 naisrahva-
tantsurühm Wallatud;

Teisipäeval kell 13 kapell, kell 13.30 
memmede tantsurühm Meelespea (esi-
mene kokkusaamine 28. septembril), 
kell 15.30 moe- ja tantsukool Face 
– lasteaialapsed ja I klass, kell 16.30 
– II–VI klass kuumaks 250 krooni), 
kell 17.30 – VII–XII klass (kuumaks 
kõigile 250 krooni), kell 19 ootame 
laulurahvast (esimene kokkusaamine 
5. oktoobril), kell 19 naiste aeroobika 
Abja Gümnaasiumis (ühe korra tasu 
35 krooni);

Kolmapäeval kell 17.30 line-tants 
(esimene kokkusaamine 6. oktoob-
ril), kell 19 – täiskasvanute näitering 
(alustab novembris);

Neljapäeval kell 11 Nunnu-klubi 
(esimene kokkusaamine 30. septemb-
ril), kell 17 käsitööring Abja Güm-
naasiumi tööõpetusmajas (esimene 
kokkusaamine 14. oktoobril);

Reedel kell 15.30 moe- ja tantsu-
kool Face – lasteaialapsed ja I klass, 
kell 16.30 – II–VI klass, kell 17.30 
– VII–XII klass, kell 19 naiste aeroo-
bika Abja Gümnaasiumis;

Pühapäeval kell 15 laste näitering 
(esimene kokkusaamine 3. oktoob-

ril), kell 17 jooga (ühe korra hind 50 
krooni).

KAARLI RAHVAMAJAS alustavad 
järgmised ringid:

6. oktoobril kell 17.30 lauluring Ro-
sin, juhendaja Ruth Mõttus (oodatud 
on kõik endised ja uued lauluhuvi-
lised);

7. oktoobril kell 18.30 naisrahva-
tantsurühm Särts, juhendaja Kai 
Kannistu (naised, tulge tantsima!), 
kell 20 segarahvatantsurühm Turel, 
juhendaja Kai Kannistu (mehed ja 
naised, tulge koos tantsima!).

Iga kuu esimesel teisipäeval sõidab 
kohale raamatukogu. Igal tööpäeval 
on avatud Leida Nurga kangastelge-
del kootud vaipade näitusmüük.

HALLISTE RAHVAMAJAS oota-
vad vanu ja uusi kaasalööjaid mu-
dilasring (juhendajad Anu Kangur 
ja Laine Pedaja), memmede rahva-
tantsurühm Sõsare (Anu Kangur), 
sõutantsurühmad Omad Tüdrukud 
ja Mamma-Miia (Laine Pedaja) ning 
Aerodünaamilised (Marina Lääts), tü-
tarlaste tantsurühm (Laine Pedaja) 
ja pühapäevakool (Tea Suvi ja Tiia 
Lille). Info www.halliste.ee ja tel 
525 6049. 

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS 
ootavad alates oktoobrikuust huvilisi 
nais-rahvatantsurühmad Vaprakesed 
(juhendaja Ene Akkaja) ja Ütenkuun 
(Alli Laande), Mulgi lastering (Alli 
Laande ja Tiina Raba), sõutantsu-
rühm (Laine Pedaja), näitering (Laine 
Pedaja), segaansambel (Kadi Kask), 
aeroobikaring (Laine Pedaja), big-
bänd (Iivo Hakkaja), eakate laulu-
ring (Laila Hakkaja).

Uute ringidena alustavad idamais-
te tantsude õpiring (Kristina) ja bee-
bikool (Triinu Menning). Info www.
moisakyla.ee ja tel 525 6049.

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Mõisaküla linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 
kolmapäeviti kell 15.00–16.00
(III ja IV kvartalis: 29. september,
13. ja 27. oktoober,  10. ja 24. november,
8. ja 22. detsember)

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate finantsteenuste 
tingimustega www.swedbank.ee, vajadusel konsulteerige pangatöötajaga või 
küsige lisainfot Swedbank ASi kontakttelefonil 6 310 310.

Indrek Jürise tõstis rekordkogu-
summaks kehakaalus kuni 77 kg 185 
kg ja Karl Tiit kehakaalus kuni 94 kg 
142 kg. Mõlemad noormehed said 
viienda koha.

23. oktoobril algusega 11.00 toi-

muvad Mõisakülas Arnold Luhaääre 
XIX mälestusvõistlused tõstmises.

Välisvõistlejatest on osalemisest 
teatanud Salduse ja Balvi spordi-
koolid Lätist ning Leedu tõsteklubid 
Panevežisest ja Telšiaist.

Enn Raieste


